
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

96,826.73309,064.910.00309,064.91INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 309,064.910.00309,064.91 96,826.73IMPUESTOS MUNICIPALES

98,376.300.0098,376.30 61,526.79Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
600.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 600.00

600.000.00 0.00600.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

54,588.000.00 38,084.91Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 54,588.00

14,100.000.00 9,388.9714,100.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,749.000.00 1,020.001,749.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
2,743.000.00 960.002,743.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
1,770.000.00 0.001,770.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
4,012.000.00 1,080.004,012.0011.7.1.02.13.01 pulpería A 
2,468.000.00 360.002,468.0011.7.1.02.13.02 pulpería B
1,543.000.00 300.001,543.0011.7.1.02.13.03 pulpería C 
8,825.000.00 3,962.428,825.0011.7.1.02.30.00 Billares

378.000.00 0.00378.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
17,000.000.00 21,013.5217,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

37,532.000.00 23,276.28Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 37,532.00

2,500.000.00 1,440.002,500.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
360.000.00 0.00360.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

4,000.000.00 1,800.004,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
660.000.00 660.00660.0011.7.1.03.10.00 Comedores

13,372.000.00 4,600.0013,372.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
640.000.00 0.00640.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

16,000.000.00 14,776.2816,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
381.780.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 381.78

127.260.00 0.00127.2611.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
127.260.00 0.00127.2611.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
127.260.00 0.00127.2611.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

2,788.950.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 2,788.95

929.650.00 0.00929.6511.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

929.650.00 0.00929.6511.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

929.650.00 0.00929.6511.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

2,485.570.00 165.60Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 2,485.57
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1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
747.860.00 165.60747.8611.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
737.710.00 0.00737.7111.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

150,349.090.00150,349.09 24,733.44Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
54,591.460.00 4,031.77Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 54,591.46

54,591.460.00 4,031.7754,591.4611.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
70,482.350.00 8,062.50Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 70,482.35

70,482.350.00 8,062.5070,482.3511.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,406.640.00 417.49Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 2,406.64

1,203.320.00 26.501,203.3211.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,203.320.00 390.991,203.3211.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

3,868.640.00 3,039.06Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 3,868.64

1,934.320.00 255.571,934.3211.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,934.320.00 2,783.491,934.3211.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

19,000.000.00 9,182.62Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 19,000.00

9,500.000.00 1,656.959,500.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
9,500.000.00 7,525.679,500.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

35,539.520.0035,539.52 10,036.50Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
28,926.000.00 6,487.80Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 28,926.00

28,926.000.00 6,487.8028,926.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
786.520.00 604.69Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 786.52

786.520.00 604.69786.5211.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,627.000.00 1,864.01Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,627.00

2,627.000.00 1,864.012,627.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
3,200.000.00 1,080.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 3,200.00

3,200.000.00 1,080.003,200.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
3,900.000.003,900.00 530.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
3,900.000.00 530.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 3,900.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
1,900.000.00 530.001,900.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
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20,900.000.0020,900.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
20,900.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 20,900.00

900.000.00 0.00900.0011.7.6.01.03.00 Internet
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

25,634.51146,380.030.00146,380.03INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 146,380.030.00146,380.03 25,634.51NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

146,380.030.00146,380.03 25,634.51Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
143,035.000.00 25,509.71Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 143,035.00

1,875.000.00 0.001,875.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,800.000.00 200.002,800.0012.5.99.02.20.00 Constancias

400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
46,000.000.00 5,110.0046,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
150.000.00 265.00150.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
150.000.00 0.00150.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

24,000.000.00 16,859.7124,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
33,000.000.00 0.0033,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
23,000.000.00 2,225.0023,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

650.000.00 300.00650.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,260.000.00 350.001,260.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
5,600.000.00 0.005,600.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,850.000.00 0.002,850.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

900.000.00 200.00900.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
3,345.030.00 124.80Multas Municipales12.5.99.03.00.00 3,345.03

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
1,345.030.00 124.801,345.0312.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

4,640.0027,955.000.0027,955.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 27,955.000.0027,955.00 4,640.00VENTA DE SERVICIOS

27,955.000.0027,955.00 4,640.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
10,600.000.00 2,600.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 10,600.00

2,000.000.00 1,200.002,000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
8,600.000.00 1,400.008,600.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

17,355.000.00 2,040.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 17,355.00

5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.02.01.1 SERVICIO DE AGUA POTABLE EN ALDEA EL QUEBRACHAL
5,560.000.00 0.005,560.0015.2.19.02.01.2 SERVICIO DE AGUA POTABLE EN LAS COMUNIDADES,EL LLANO,ZABANETAS Y 

OCOTILLOS
6,795.000.00 2,040.006,795.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

166.9568,078.350.0068,078.35RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
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17.3.0.00.00.00 67,078.350.0067,078.35 166.95INTERESES POR DEPOSITOS
67,078.350.0067,078.35 166.95Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 1,000.000.001,000.00 0.00ALQUILERES
1,000.000.001,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.003,614,001.810.003,614,001.81TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,614,001.810.003,614,001.81 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,614,001.810.003,614,001.81 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,614,001.810.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,614,001.81

3,614,001.810.00 0.003,614,001.8118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0014,457,966.511,959.2514,456,007.26TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,457,966.511,959.2514,456,007.26 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,457,966.511,959.2514,456,007.26 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,456,007.260.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,456,007.26

14,456,007.260.00 0.0014,456,007.2622.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,959.251,959.25 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,959.251,959.25 0.000.0022.1.1.02.01.2 TRANSFERENCIA DE LA ADMINISTRACION CENTRAL COMO REEMBOLSO DEL 
PROYECTO EMERGENCIA AÑO 2022/DECRETO PCM-24-2022

0.002,452,246.712,452,246.710.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,452,246.712,452,246.710.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,452,246.712,452,246.710.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
104,081.62104,081.62 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

104,081.62104,081.62 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,348,165.092,348,165.09 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,348,165.092,348,165.09 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/01/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

127,268.1921,075,693.3218,621,487.36TOTAL: 2,454,205.96

Fecha Inicio: 01/01/2024
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